



Landsbyggs- och Infrastrukturdepartementet  
li.remissvar@regeringskansliet.se

Diarienummer: LI2023/02247

Stockholm den 15 juni 2023

**MaskinLeverantörernas yttrande över Kommissionens förslag till EU-förordning om godkännande och marknadskontroll av mobila maskiner som inte är avsedda att användas för transporter på väg som framförs på allmän väg och om ändring av förordning (EU) 2019/1020.**

Vi har vid granskning av förslaget identifierat punkter som är relevanta att lyfta fram.

Först och främst noterar vi att förslaget har som syfte att harmonisera regelverket för mobila maskiner, och därmed bidra till ökad säkerhet och skydd för både användare och omgivning. Vi ser positivt på ett enhetligt europeiskt regelverk.

Förordningen omfattar i förslaget endast mobila maskiner som inte är avsedda att användas på väg med en högsta konstruktiv hastighet på 40km/h. I Sverige har man sedan många år en uppdelning av motorredskap i klasserna 1 och 2 där hastighetsgränsen mellan de två klasserna går vid 30km/h. Vi tolkar förslaget som att indelningen av motorredskap i klass 1 och 2 inte längre kan gälla i Sverige, utan de mobila maskiner som har en hastighet på över 40km/h enbart skulle omfattas av nationella regelverk och inte denna förordning. Att ha olika regelverk för marknadskontroll av mobila maskiner (motorredskap) beroende på om de kan framföras över eller under 40km/h ser vi inte att det kan gynna utvecklingen, vare sig för tillverkarna, användarna eller andra berörda parter.

I förslaget hänvisas på flera ställen till Traktorförordningen (EU 167/2013) där jordbrukstraktorer delas in i klasserna a (upp till 40km/h) respektive b (över 40km/h). Vi föreslår därför att lagstiftarna ser över möjligheten att införa motsvarande indelning även för mobila maskiner.

Sammanfattningsvis ser vi positivt på en harmonisering av regelverket inom EU men vi anser att även mobila maskiner med en hastighet på över 40km/h bör omfattas av förslaget, på motsvarande sätt som regelverket för traktorer.

Lina Tuveesson Hallman

Vd, MaskinLeverantörerna

---

*MaskinLeverantörerna är branschorganisationen för leverantörer av mobila arbetsmaskiner i Sverige*